Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail: geral@fpremo.pt

Exmo. Senhor Presidente do
   Comité Olímpico de Portugal

Lisboa, 2017-11-17 Ofício Nº 061/2017

Assunto: XVIII Jogos Mediterrâneos Tarragona 2018

Apresentação de Proposta da Federação Portuguesa de Remo para a participação nos XVIII Jogos

Mediterrâneos Tarragona 2018

De acordo com as linhas orientadoras apresentadas, a avaliação interna realizada aos nossos atletas, o seu

percurso desportivo, bem como a expectativa de evolução dos mesmos, sugerimos os seguintes elementos

para a participação na competição acima referida:

LightweightSingle Scull (LM1x) – Pedro Fraga

LightweightDoubleScull (LM2x) - Afonso Costas/Dinis Costa

 Single Scull (W1x) - Cláudia Figueiredo

LightweightDoubleScull (LW2x) - Inês Oliveira/Joana Branco

Estamos disponíveis para qualquer informação ou esclarecimento adicionais.

Apresentamos os nossos melhores cumprimentos,

                O Presidente

           Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt